
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области 
«Об установлении единого норматива отчислений 
в бюджеты муниципальных образований
Московской области от налога, взимаемого в связи 
с применением упрощенной системы 
налогообложения, в том числе минимального 
налога, подлежащего зачислению в бюджет 
Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 160/2012-03 «Об установлении 
единого норматива отчислений в бюджеты муниципальных образований 
Московской области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения; в том числе минимального налога, подлежащего 
зачислению в бюджет Московской области» (с изменениями, внесенными 
законами Московской области № 111/2013-03, № 156/2017-03, № 130/2020-03) 
следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты 

муниципальных образований Московской области от налога, взимаемого 
в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в том 
числе минимального налога, налога, взимаемого в связи с применением 
специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения», в том числе минимального налога, 
подлежащих зачислению в бюджет Московской области»;

2) статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить единый норматив отчислений от налога, взимаемого

в связи с применением специального налогового режима «Автоматизированная 
упрощенная система налогообложения», в том числе минимального налога,
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в бюджеты муниципальных образований Московской области в размере 
50 процентов, подлежащего зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации в бюджет Московской области.»;

3) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4

Единые нормативы отчислений в бюджеты муниципальных образований 
Московской области от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения, в том числе минимального налога, налога, 
взимаемого в связи с применением специального налогового режима 
«Автоматизированная упрощенная система налогообложения», в том числе 
минимального налога, подлежащих зачислению в бюджет Московской области, 
могут быть изменены, в том числе, в случае изменения федерального 
законодательства и (или) законодательства Московской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении бюджета Московской области и бюджетов 
муниципальных образований Московской области, начиная с бюджетов 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

Губернатор 
Московской области 

9__» ноября 202«
№ 184/2022-03

Принят постановлением 
Московской областной Думы 
от 27.10.2022 № 12/36-П

А.Ю. Воробьев


